
 
 
 
Hallituksen lausunto koskien aloitetta kerhoäänien poistamiseksi sekä hallituksen ja 
jalostustoimikunnan uudelleenorganisoimiseksi ja epäluottamuslause / kantelu Suomen 
Mäyräkoiraliitosta 
 
 
Mäyräkoiraliiton hallitus on tiedottanut uudesta PEVISA:sta ja muista tiedotettavista asioista 
mahdollisimman pian, kun se on käsitelty kaikin osin. PEVISA:n hyväksyntä vei aikaa, sillä se piti käsitellä 
Suomen Kennelliiton hallituksessa. Tieto hyväksymisestä ja PEVISA:an tulleista lisävaatimuksista (koskien 
yli 8-vuotiaan koiran käyttämistä poikkeusluvalla) tuli 25.10.2024 Mäyräkoiraliitolle. Ensimmäinen tiedote 
asiasta tehtiin 5.11.2024. Päivämäärien välissä asia käsiteltiin normaalin protokollan mukaan. 
Mäyräkoiraliitto ei voinut tiedottaa asiasta sen ollessa kesken.  
 
Hallitus on saanut tiedon muutoksesta yli 8-vuotiaan koiran käyttämiseen ilman selkäkuvausta 
poikkeusluvalla Kennelliiton jalostustieteelliseltä toimikunnalta liittokokouksen jälkeen lokakuussa 2024. 
Lisäehdot on määritelty poikkeuslupaan selkästrategian ja JTO:n suositusten perusteella. Poikkeuslupien 
käsittely tehdään Kennelliiton normaalin poikkeuslupa käytännön mukaan. Lausuntoon kirjataan se, 
täyttääkö yhdistelmä Kennelliiton yleisen jalostusohjelman suositukset ja rotukohtaisen JTO:n suositukset 
terveyden osalta. Puollon raja-arvo K7 mukailee vuonna 2023 julkaistua selkäterveysstrategiaa, jonka 
tavoitteena on parantaa mäyräkoirien selkäterveyttä, vähentää selkäoireilevien koirien määrää ja vähentää 
selkäoireiden osalta korkeariskisten IDD3-koirien osuutta kaikissa mäyräkoirapopulaatioissa. 
 
Jälkeläisrajat perustuvat Kennelliiton monimuotoisuutta turvaavaan suositukseen, jossa yksittäisen koiran 
elinikäinen jälkeläismäärä on pienilukuisissa roduissa enintään 5 % ja suurilukuisissa enintään 2–3 % 
laskettuna rodun neljän vuoden rekisteröintimääristä. Kennelliiton yleisen jalostusstrategian 2024–2028 
suositus on, että yhdenkään koiran elinikäinen jälkeläismäärä ei ylitä 5 % rodun populaatiossa yhden 
sukupolven (4 v) jaksolla rekisteröidyistä pennuista. 
 
Muutokset pentulistan rakenteeseen ja jalostusuroslistoihin perustuu 1.1.2025 alkaneeseen PEVISA-
ohjelmaan ja vuonna 2023 julkaistuun selkästrategiaan, jonka tavoitteena on vähentää selkäsairautta 
populaatioissa. Pentulistojen jako A- ja B-listoihin tukee selkästrategiaa ja lisäksi vaatimusta 
käyttötuloksesta. A-listalle vaatimuksena on käyttötulos ja lisäksi selkäkuvaustulos maksimissaan K7. 
Päätös poistaa käyttötulosvaatimus jalostusuroslistoilta normaalikokoisilta mäyräkoirilta kahdeksi 
vuodeksi perustuu siihen, että halutaan siirtymävaiheessa PEVISA:sta toiseen löytyvän uuden PEVISA:n 
vaatimukset täyttäviä uroksia listalta mahdollisimman laajasti. Jalostusuroslistan minimivaatimus on 
aiemminkin ollut voimassa oleva PEVISA. Pienoismäyräkoirilla ei ole koskaan ollut käyttötulosvaatimusta. 
Mäyräkoiraliitton suosituksissa on edelleen vahva suositus yhdistelmän molempien vanhempien 
käyttötuloksesta. Nämä pentueet, joilla molemmilla vanhemmilla tämä toteutuu, on merkitty 
korostusvärillä. 
 
Selkästrategiaan liittyen ja mäyräkoirien selkäterveyden parantamiseksi mäyräkoiraliitto on seurannut 
CDDY-geenitestiin liittyen tiedotusta muissa pohjoismaissa. Tällä hetkellä on asiantuntijaa hyväksi 
käyttäen tulossa suositus asiasta. N-geenisten jalostus on tulevaisuuden kannalta tärkeä asia ja sen 
tärkeys on sekä hallituksen, että jalostustoimikunnan tiedossa. 
 
Suomen Mäyräkoiraliiton liittokokous valitsee hallituksen erovuoroisten tilalle uudet jäsenet. Erikseen 
uudelleenorganisointia ei voida sääntöjen mukaan tehdä. Myös jalostustoimikunnan valitsee vuosittain 
sääntöjen mukaan hallitus. Jalostustoimikunnan valinnan muuttaminen vaatisi sääntömuutosta liiton 
sääntöihin. 
 



 
 
Valitettavasti kaikkiin kohtiin ei ole antaa vastausta siksi, että hallitus ei tiedä asian tarkempia 
yksityiskohtia, kuten väitettyjä sanomisia, väitettyjä tietojen pimittämisiä tms. 
Kirjelmästä on kirjattu aloite vuosikokoukselle: 
 
- Kerhoäänten poisto säännöistä 

Hallituksen kanta kerhoäänten poistolle on kielteinen siksi, että kerhoäänten kokonaan poistaminen 
ei ole mahdollista yhdistyslain mukaan. Jokaisella jäsenryhmällä on oltava vähintään yksi ääni. 
Kerhoäänten poisto vaatisi myös sääntömuutoksen, jolloin tässä kokouksessa asiaa ei voisi vielä 
päättää. Asiasta äänestettiin viimeksi vuonna 2024. 
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